公告编号：2018-049

证券代码：831995        证券简称：贝特智联        主办券商：中原证券

山东贝特智联表计股份有限公司

关于监事会主席、共同实际控制人之一收到巨野县人民法院刑

事判决书的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、基本情况

相关文书的全称：巨野县人民法院刑事判决书

收到日期：2018 年 8 月 2 日

生效日期：2018 年 8 月 13 日

涉嫌违规主体及任职情况：

王杰礼先生为山东贝特智联表计股份有限公司监事会主席、共同实际控制人

之一，持有公司股份占公司总股本的 14.62%。同时是山东二十度智慧供热股份

有限公司（以下简称“二十度”）董事长、实际控制人、法定代表人王杰礼，直

接与间接持有“二十度”股份合计占公司总股本的 74.46%，是“二十度”的控

股股东；同时兼任“二十度”子公司巨野（二十度）智慧供热有限公司（以下简

称“巨野二十度”）的法定代表人。

涉嫌违规的事项类别：

拒不支付其所控制的“二十度”子公司“巨野（二十度）”劳动报酬罪。

二、主要内容

（一）涉嫌违规事实：

公告编号：2018-049

因“二十度”子公司“巨野二十度”自 2016 年 2 月至同年 4 月欠付职工劳

动报酬合计 367,131.66元，巨野县公安局于 2016年 6月 8日立案侦查，巨野县

人民检察院于 2018 年 1月 17日对子“巨野二十度”法人代表提起公诉。巨野县

人民法院于 2018 年 8月 2日做出一审判决：“巨野二十度”法人代表王杰礼因拒

不支付劳动报酬罪，判处拘役三个月，并处罚金人民币五万元。

（二）其他需要说明的情况：

“巨野二十度”是“二十度”的全资子公司，“二十度”已失去对“巨野二

十度”的实际控制（详见证券简称：二十度，证券代码 835449的 2017-001号公

告）。

因巨野县政府强行阻止“巨野二十度收费”，并于 2016 年 4 月 15 日向公司

下发单方面解除《供热特许经营协议》的通知，单方面对“巨野二十度”进行清

产核资，导致“巨野二十度”资金链断裂，无能力支付工资。

公司已于 2016 年 7 月 10 日代巨野二十度支付所欠付劳动报酬金额

367,131.66 元。

王杰礼先生对一审判决不服，已当庭表示上诉。一审刑事案件宣判后，判决

书送达当事人的第二日起十日内为上诉期。上诉期内一审判决书的效力待定。

本案尚在上诉期，一审判决尚未生效，王杰礼先生已被羁押。

三、对公司的影响

（一）对公司经营方面产生的影响：

上述事件仅涉及到公司监事会主席、共同实际控制人之一王杰礼先生和关联

公司山东二十度智慧供热股份有限公司及其子公司，且王杰礼先生并不参与公司

日常经营，不会对公司造成实际影响，请投资者放心。

（二）对公司财务方面产生的影响：

无。

（三）是否存在因不符合创新层标准而被调整至基础层的风险：

公告编号：2018-049

□是 □否 √不适用

四、应对措施或整改情况

（一）拟采取的应对措施

本案尚在上诉期，王杰礼先生家属已全权委托律师积极筹备上诉事宜。同时

向巨野县法院提交了取保候审申请。因该判决尚未生效，目前王杰礼先生能够与

公司高级管理人员、律师等进行有效沟通，能够履行其职责和义务。公司将根据

案件发展状况，履行信息披露义务。

五、备查文件目录

《巨野县人民法院刑事判决书》（2018）鲁 1724刑初 44号。

山东贝特智联表计股份有限公司

董事会

2018 年 8 月 6 日